
Falz

Einladung zur Pflegefachtagung 
des Regionalen Brustzentrums Dresden

Mittwoch, der 05.04.2017, 09.00 Uhr bis 15.30 Uhr 



hiermit möchten wir Sie recht herzlich zur mittlerweile 5. Pflegefachtagung des Regionalen Brustzentrums Dresden einladen. 
Diese Veranstaltung wird jedes Jahr im Wechsel an einem der vier Standorte angeboten und richtet sich an Pflegekräfte, Mitarbeiter  
des Funktionsdienstes und Medizinische Fachangestellte aus dem ambulanten Bereich.

Das angebotene Programm bietet wieder aktuelle Themen und Wissenswertes rund um das Thema Brustkrebs und soll zu einem 
gemeinsamen intensiven Gedankenaustausch anregen. Die inhaltlichen Schwerpunkte reichen vom Familiären Brust- und Eierstock-
krebs über die richtige Pflege der Brust bei Bestrahlung bis hin zu einem Erfahrungsbericht mit einem betroffenen Patienten. 

In den Workshops können Sie die Arbeit unserer Kooperationspartner des Brustzentrums näher kennenlernen. 

Wir freuen und sehr, Sie bei unserer Veranstaltung begrüßen zu dürfen und wünschen Ihnen einen interessanten  
und erlebnisreichen Tag. 

❙ Roche (800 €)

❙ Celegene (500 €) 

❙ AstraZeneca (500 €)

❙ 	Orthopädie- und  
Rehatechnik (200 €) 

❙ BRCA-Netzwerk e.V.

	  (Stand lt. Drucklegung)

Prof. Dr. med. P. Wimberger	 Mirko Radloff	
Direktorin der Klinik und Poliklinik für Frauenheilkunde und Geburtshilfe	 Pflegedienstleitung
Leiterin Regionales Brustzentrum Dresden	 Universitäts Kinder-Frauenzentrum

SPONSOREN
Sehr geehrte Damen und Herren,  
liebe Kolleginnen und Kollegen,



RUNDGANG 1
Strahlentherapie – 
Protonentherapie

RUNDGANG 2
Pathologie – Schnellschnitte

RUNDGANG 3
Apotheke – Unit Dose,  
Bereitstellung Chemotherapie

PROGRAMM
WORKSHOPS/ 
RUNDGÄNGE

08:30 Uhr Ankommen und Anmeldung

09:00 Uhr Begrüßung 
Prof. Dr. med. P. Wimberger, Direktorin Klinik und  
Poliklinik für Frauenheilkunde und Geburtshilfe 
J. Luntz, Pflegedirektorin Universitätsklinikum Dresden 
M. Radloff, Pflegedienstleiter Universitäts Kinder- 
Frauenzentrum 

09:30 Uhr Leben mit der Diagnose Brustkrebs –  
ein Erfahrungsbericht einer Patientin 
Moderation: Dipl.-Psych. Beate Hornemann,  
Leitung Psychoonkologie Universitäts KrebsCentrum 

10:15 Uhr Familiärer Brust- und Eierstockkrebs  
Dr. med. K. Kast, Oberärztin Klinik und Poliklinik für  
Frauenheilkunde und Geburtshilfe

11:00 Uhr Kaffeepause

11:30 Uhr Brustaufbau 
Dr. med. A. Petzold, Oberärztin Klinik und Poliklinik  
für Frauenheilkunde und Geburtshilfe

12:15 Uhr Pflege bei Bestrahlung  
Andrea Feyerherd, Gesundheits- und Krankenpflegerin 
Klinik und Poliklinik für Strahlentherapie

13:00 Uhr Mittagspause

14:00 Uhr Workshops – Rundgänge

15:00 Uhr Verabschiedung



SO FINDEN SIE UNS

Veranstaltungsort 
Universitätsklinikum Carl Gustav Carus Dresden 
Hörsaal Haus 21, Universitäts Kinder- und Frauenzentrum 
Fetscherstraße 74, 01307 Dresden

Veranstalter/Organisation
GWT-TUD GmbH, Blasewitzer Str. 43, 01307 Dresden
Ansprechpartner: Daniela Walther
E-Mail: daniela.walther@gwtonline.de

Anmeldung
Bitte melden Sie sich bis zum 06.03.2017  
über folgenden Link an:  
https://en.xing-events.com/NTZYUNU

Kosten 
Die Teilnehmergebühr beträgt 20 Euro. Die Bezahlung  
erfolgt bei Anmeldung über oben genannten Link.

Anerkennung 
Für die Teilnahme erhalten Sie  
6 Fortbildungspunkte für die 

Anfahrt mit öffentlichen 
Verkehrsmitteln: Sie erreichen das 
Universitätsklinikum mit den Straßen- 
bahnlinien 6 und 12 (Haltestelle 
Augsburger Straße/Universitätsklinikum) 
sowie mit den Buslinien 62 und 64 
(Haltestelle Universitätsklinikum,  
direkt im Klinikumsgelände),

Anfahrt mit PKW:  
An der Haupteinfahrt Fiedlerstraße  
steht Ihnen unser Parkhaus mit 500 
Stellplätzen zur Verfügung. Das Parken 
auf dem Gelände und im Parkhaus ist 
kostenpflichtig. 

  Oktober2016

64

62

64, 305

305

62

64

64

6, 12

64

305

305
6, 12

12

6

64

130

B

71

44

111

105

70

66

40

1084

2

6

1

16

20

53

14 12

1384

68

29 30

59

973

83

50

45

43

91

110

65

6976

31

90
5438

17

11

81 62

28

25

15

58

33

5

21

19
51

27

60

82

18

42a

34 36

43

47

A

22

Baufeld Haus 32

Baufeld NCT

A
ug

sb
ur

ge
r 

St
r.

Carus Akademie am 
Universitätsklinikum 

Carl Gustav Carus 
Dresden

Alemannenstr. 14, 
01307 Dresden

Institut und Poliklinik für Arbeits- 
und Sozialmedizin, Tumorzentrum
Regionales Klinisches Krebsregister 
Dresden, Tumorepidemiologie 
Löscherstr. 18, 01309 Dresden
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